
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

Numero  1102 
Data :  29 /10/2009 

 
 
 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA’ PARTECIPATE 
 
 
Servizio : SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 
 
 
I.D.n.  4240615  del   29.10.2009 
Class. 8.7 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO : N. 1102 - MERCATINO “VILLAGGIO DI NATALE” – 4/27 DICEMBRE 2009 

IN PIAZZA GARIBALDI (INTERVENTO DUC LECCO) 
 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
IL  DIRETTORE  DI SERVIZIO 

 
 
Premesso che la Giunta Comunale in seduta del 18.12.2008 ha approvato l’allegata 

direttiva di accoglimento della proposta di installazione di un piccolo polo attrattivo composto da 
casette in legno denominato “Villaggio di Natale”, da collocarsi in Piazza Garibaldi dal 4 al 27 
dicembre 2009, all’interno del quale artigiani itineranti ed hobbisti privati proporranno ai 
consumatori la vendita di oggetti di loro esclusiva creazione e lavorazione, prevalentemente ispirati 
al clima natalizio, affidando l’intera gestione organizzativa (compresi i contatti con gli operatori) alla 
Ditta “Il Curiosando” di Mirko Zuccaro; 

 
                   Considerato che la manifestazione in argomento, curata dalla stessa 

azienda in occasione delle precedenti festività natalizie dell’anno 2007 e 2008, fece a suo tempo 
registrare eccellenti modalità di allestimento, raffinate offerte di prodotti artigianali ed eccellenti 
riscontri di gradimento da parte della cittadinanza e preso atto  che, da quest’anno, rientra nel 
programma di intervento “Distretti Urbani del Commercio Lecco”; 

 
Vista la nota prot. n. 19313 del 28.04.2009 della Soc. Il Curiosando, nella quale 

comunica la propria disponibilità a collaborare per lo svolgimento del “Villaggio di Natale” dal 4 al 
27.12.2009 con la collocazione di n. 21 casette in legno a proprio carico; 

 
Visto il regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche ed 

occasionali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 22.10.2003, 
con il quale si regolamenta l'organizzazione dei suddetti mercatini; 
 
        Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Vista la disposizione dirigenziale del 30.1.2009, di conferimento dell’incarico di 
Direttore di Servizio; 

                                        
D E T E R M I N A 

 
1. di assumere  l’iniziativa “Villaggio di Natale 2009” programmandola dal 04 al 27 dicembre 2009 

nella Piazza Garibaldi, come da indicazioni riportate allegata direttiva della Giunta Comunale 
del 18.12.2008; 

 
2. di dare atto che la suddetta rientra nel programma di intervento “Distretti Urbani del Commercio 

Lecco); 
 
3. di affidare l'organizzazione pratica-operativa della sopracitata manifestazione, a puro titolo 

gratuito, alla ditta "Il Curiosando" di Mirko Zuccaro, Via Stangabusca, n. 13 - Carate Brianza, la 
quale si prenderà carico della collocazione di n. 21 casette di legno predisposte con impianto 
elettrico di illuminazione e di riscaldamento, del posizionamento di passatoia, della stipula di 
una polizza assicurative per le casette, della realizzazione di uno striscione divulgativo da 
esporre in Via L. Da Vinci,  nonché della gestione dei contatti con gli espositori;  

 
4. il Villaggio di Natale sarà aperto al pubblico tutti i giorni dalle ore 10 alle ore 19 (S. Natale 

escluso); 
 
5. di prendere atto che l’ente proprietario del suolo pubblico è escluso dalle normative vigenti in 

materia di occupazione suolo pubblico 
 
                                                                                       IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

              (Lionello Bazzi) 
 


